Kisielice, dnia 24.01.2023 r.
Nr sprawy: RRG.271.2.1.2023

Strona internetowa prowadzonego postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym na modernizacje oczyszczalni $ciekdéw w Kisielicach wraz z wykonaniem
dokumentacji technicznej

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2021 r.- Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz.
U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiajgcy udziela wyjasnien do ww. postepowania.

Odpowiedz udzielona przez Zamawiajgcego zmieniajgca lub uzupetniajgca zapisy
dokumentacji przetargowej stanowi integralng czes¢ SWZ i staje sie wigzaca i nadrzedna w
stosunku do pierwotnych zapisow SWZ.

Pytanie nr 1:

Dziatajagc na podstawie ustawy z dnia z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 11710) Ustawy PZP, tj. przesuniecie
zakreslonego terminu z dnia 03.02.2023 r (o 5 dni roboczych) na dzien 13.02.2023 r.
Wykonawca motywuje niniejszy wniosek w szczegolnosci, lecz niewytgcznie szerokim
zakresem i stopniem skomplikowania zadania inwestycyjnego podlegajgcego analizie pod
katem zapisow w PFU i rzetelnej wycenie. Wykonawca wskazuje, iz zaréwno czas
oczekiwana na oferty ewentualnych potencjalnych podwykonawcow, jak i dokonywanie
wycen wiasnych jest przediuzony rowniez z uwagi na obecng sytuacje w kraju i zagranicg
zwigzang z nig ograniczeniami i obostrzeniami w przypadku dostawcow , hurtowni
zwigzanych z wycenami materiatowymi, a co za tym idzie mozliwos¢ modyfikacji cen , co ma
ogromne znaczenie na koncowg wartos¢ Oferty oraz otrzymanie gwarancji na podtrzymanie
cen materiatowych, ktére w ostatnim czasie znaczgco wzrosty i caly czas trwa tendencja
zwyzkowa na robocizne i materiaty. Jednoczesnie i czas , ktory jest zwigzany z przerwa ferii
zimowych réwniez powoduje opdznienia w otrzymywaniu ofert gdzie juz Wykonawca dostaje
informacje o braku mozliwosci ztozenia ofert od dostawcow, producentéow , podwykonawcow.
Ponadto Wykonawca wskazuje, iz dla tak znaczgcego zakresowo i powaznego zadania
inwestycyjnego, jak zadanie wskazane powyzej w temacie, po stronie Wykonawcéw pojawity
sie liczne watpliwosci podlegajgce wyjasnieniu Zamawiajgcego, . Wskazuje, iz Zamawiajgcy
winien zgodnie z dyspozycjg art.38 ust. 1 PZP wyjasnia¢ zgtoszone w terminie watpliwosci
Wykonawcéw niezwiocznie, przed planowanym terminem sktadania ofert, co w kontekscie
rozmiarow zamowienia objetego przetargiem, stopnia jego skomplikowania oraz zakresu,
priorytetowego charakteru i dofinansowania ze s$rodkéw UE, a wiec woli wyboru przez
Zamawiajgcego oferty kompleksowej ale i wypetniajgcej zatozenia budzetowe, winno skfoni¢
Zamawiajgcego do zapewnienia Wykonawcom realnej mozliwosci uwzglednienia w ramach
ofert wszystkich okolicznosci majgcych na nie wptyw. Wykonawca sktadajgc niniejszy
wniosek ma na celu umozliwienie sobie oraz innym oferentom rzetelnego przygotowania
ofert przetargowych, z uwzglednieniem czasu koniecznego na wprowadzenie ewentualnych
do nich zmian, ktérych koniecznos¢ wprowadzenia moze by¢ niewatpliwym efektem
oczekiwanych wyjasnieh Zamawiajgcego.

Za koniecznoscig podjecia przez Wykonawce dziatann objetych niniejszym wnioskiem
przemawia zasada zachowania uczciwej konkurencji zarébwno po stronie wykonawcow, jak i
Zamawiajgcego oraz niewatpliwa wola Zamawiajgcego uzyskania w ramach niniejszej
procedury przetargowej wiarygodnej, profesjonalnie i wnikliwie przygotowanej oferty dla
zadania inwestycyjnego o kluczowym znaczeniu infrastrukturalnym. Wykonawca nadmienia
réwniez, iz naruszenie jednej z podstawowych zasad PZP, jakg jest zasada uczciwej
konkurencji wigza¢ sie moze z odpowiedzialnoscig wnikajgcg z przepisu art. 13 pkt lustawy
z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny finansow
publicznych.

Wykonawca podkresla réwniez, iz Zamawiajgcy winien by¢ zainteresowany pozyskaniem jak



najwiekszej ilosci ofert przetargowych, tak aby mogt wytoni¢ Wykonawce faktycznie i w
sposob petny realizujgcego jego oczekiwania zaréwno co do warunkéw podmiotowych, jaki i
co do oferty sensu stricte oraz takiego, ktéry kompleksowo zapoznat sie z warunkami
opisanymi w Przedmiocie Zamowienia wraz z wyjasnieniami Zamawiajgcego, niezbednymi
dla rozwiania wszelkich watpliwosci, w szczegdlnosci w kontekscie zasady, iz wszelkie
watpliwosci nalezy rozstrzygac na korzysé Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedtuza termin skfadania ofert do dnia 08.02.2023 r. do godz. 10:00.

Pytanie nr 2:

Jaki jest zakres remontu punktu zlewnego?
Odpowiedz:

PFU pkt. 1.1.7.1

Pytanie nr 3:

Prosimy o zamieszczenie aktualnych decyzji: pozwolenia wodnoprawnego , warunkow
zasilania dla oczyszczalni, PZT i innej posiadanej dokumentacji powykonawczej istniejgcej
oczyszczalni.

Odpowiedz:
W zatgczniku odpowiedzi dotyczace:
e pozwolenie wodno-prawne,
e mapa zasadnicza oczyszczalni,
e schemat elektryczny,
e protokdt pomiarow ochronnych.

Pytanie nr 4:

Prosimy zamiesci¢ dokumentacje z badanh geologicznych dla istniejgcej oczyszczalni.
Odpowiedz:

Nie posiadamy badan geologicznych dla istniejgcej oczyszczaini.

Pytanie nr 5:

Czy istnieje mozliwo$¢ dojazdu samochodéw typu ciezkiego do obiektow?
Odpowiedz:

Tak, istnieje mozliwos¢ dojazdu samochodow typu ciezkiego do 24t.

Pytanie nr 6:

Prosimy o zamieszczenie danych z 2 lat dla ilosci Sciekéw doptywajgcych oraz badan Scieku
surowego i 0czyszczonego.

Odpowiedz:

W zatgcznikach odpowiedzi do Sprawozdania z badanh scieku surowego i oczyszczonego na
2022 r. Sprawozdania z badan $cieku surowego i oczyszczonego za 2021 r.. W zatgcznikach
odpowiedzi do pkt. 6:

llos¢ Sciekdw doptywajgcych w 2021 r.,

llos¢ sciekow doptywajgcych w 2022 r.

Pytanie nr 7:

Jakie badania laboratoryjne scieku oczyszczonego bedg obowigzywaty na odbiorze?
Odpowiedz:

BZT5, CHZT, Zawiesina- parametry zgodnie z obowigzujgcym pozwoleniem wodno-
prawnym.



Pytanie nr 8:
Czy w zakresie Wykonawcy jest uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie?
Odpowiedz:
Tak, w zakresie Wykonawcy jest uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie nr 9:

Czy do oczyszczalni doptywajg wytgcznie scieki bytowe, czy réwniez przemystowe (ubojnie,
przetwdrstwo itp.)?

Odpowiedz:

Do oczyszczalni doplywajg zaréwno scieki bytowe jak i przemystowe (ubojnia trzody
chlewnej).

Pytanie nr 10:

Czy istnieje tylko 1 osadnik?
Odpowiedz:

Tak, istnieje 1 osadnik.

Pytanie nr 11:

Czy w osadniku wtérnym przewidziano remont wymagajacy jego oprdéznienia i wytgczenia na
czas robot?

Odpowiedz:

Opis prac zgodnie z zapisami w PFU- ponizej opis zakresu prac dotyczgcych osadnika.

Po uprzednim wyczyszczeniu zbiornika osadnika wtdrnego z zalegajgcych osadow nalezy
wykonac¢ hydrodynamiczne oczyszczenie powierzchni betonéw, oraz wykonanie ich naprawy
zaprawami systemowymi typu PCC , iniekcje rys i peknie¢ zywicg poliuretanowg, a nastepnie
zabezpieczenie ich powierzchni przed szkodliwymi oddziatywaniami substancji chemicznych
przez zastosowanie mineralnych powfok ochronnych. Istniejgce dylatacje po usunieciu
materiatu wypetniajgcego nalezy oczysci¢ i wypetnic masg dwusktadnikowg na bazie
polisulfidéw. Wymaga sie aby powierzchnie zewnetrzne, po wykonaniu naprawy
zabezpieczy¢ powyzej powierzchni terenu mineralnym systemem ochrony betonu, ponizej
powierzchni terenu do gt. 0,5m dwusktadnikowg masg bitumiczna.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wyjasnienie powodéw odmiennego wyposazenia w PFU obu reaktoréw (sondy),
czy dobdr sond i sposéb sterowania jest w gestii projektanta?

Odpowiedz:

Przyjeto rowne obcigzenie tadunkami reaktorow biologicznych i w zwigzku z tym ich
jednakowe napowietrzanie dlatego uznano ,ze pomiary z jednego reaktora bedag
reprezentatywne dla drugiego reaktora . Sondy powinny spetniaé wymagania zapisane w
PFU co do ich doboru pkt 1.1.7.3. Sposdb sterowania jest réwniez opisany w punkcie
[.1.7.10. Rozmieszczenie po uzgodnieniu z Zamawiajgcym .

Pytanie nr 13:

Czy w okresie prac mozna zatozy¢ wytgczenie 1 ciggu z eksploatacji i prace tylko jednego
reaktora?

Odpowiedz:
Zaleca sie po uzgodnieniu z Zamawiajgcym czasowe wylgczenie z eksploatacji kazdego z
reaktoréw i wyczyszczenie go z zalegajgcych osadow.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie ze usuwanie osadow zalegajgcych w reaktorze i osadnikach wraz z
utylizacjg jest po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:



Usuwanie osadow zalegajgcych w reaktorze i osadniku po stronie Wykonawcy , utylizacja po
stronie Zamawiajgcego . Zamawiajgcy ustali z Wykonawcg miejsce ich zmagazynowania.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajgcy dysponuje sporzadzonymi do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego
obliczeniami technologiczno procesowymi, z ktérych jasno wynikaty by wymagane kubatury
komor reaktoréw technologicznych bez koniecznosci ich rozbudowy? Prosimy o podanie
brakujgcych w opisie Zatgcznika A PFU-(PDF) do SIWZ danych wymiarowych dla komor
reaktora biologicznego umozliwiajgcych ocene czy stopieh biologiczny oczyszczalni nie
wymaga rozbudowy o nowe kubatury. Wnosimy o uzupetnienie niezbednych, brakujgcych w
opisie PFU danych Reaktora Biologicznego (najlepiej rys rzutu i przekroi technologii) i dla
oceny zakresu rozbudowy ryzyka Wykonawcy. Uzasadnienie pytania: Wykonawca zgodnie z
zapisem w Zatgczniku A PFU-(PDF) do SIWZ pkt. 2.5. Gwarancje Procesowe ma udzieli¢
Gwarancji Procesowych pkt. 2.5.1 str 81 PFU i 2.5.2 Gwarancji w zakresie utrzymania
parametréw pracy oczyszczalni pkt. 2.5.2 str 81 PFU w postaci trwatego uzyskania
parametrow dla scieku oczyszczonego po modernizacji, ktére zgodnie z pozwoleniem wodno
prawnym i Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej z dnia 12
lipca 2019 r. W opisie reaktoréw biologicznych p. 1.3.3. str 16 p.pkt. 3 PFU brak jest danych
wymiarowych rzutu: dlugosc i szerokos¢ w swietle scian komor. Podano jedynie gtebokosé
czynng 4,6 m3. Brak jest pelnego wymiarowania komér beztlenowych, denitryfikacii i
nitryfikacji reaktora A20. Nie pozwala to na odniesienie sie do w/w podstawowego pytania o
wymagane procesowo kubatury komér reaktora, a co za tym idzie prawidiowego
oszacowania ryzyka i kosztdw zadania inwestycyjnego. Wykonawca na podstawie
dostepnych danych z opisu PFU | Cze$¢ opisowa pkt 1.3.3 str 14 oraz stezen
zanieczyszczen tabela str. 20 dokonat wstepnych obliczen wymaganych kubatur komér
reaktorow wg ATV 131, ktére nalezy zweryfikowaé ze stanem istniejacym
kubatur. Przykltadowo z wykonanych obliczeh dla przyjetej w PFU stezenia suchej masy
osadu czynnego w reaktorze 3,5 kg/m3 wynikajg dane:

= Wymagana pojemnos¢ Beztlenowej komory mieszania min 165 m3; jest: ...... brak
danych?

= Wymagana tgczna pojemnos$¢ czynna Vbb Komoér osadu czynnego min 1400 m3; jest:
...... brak danych?

= wymagana min Pojemnosc¢ denitryfikacyjna 420 m3

* wymagana min Pojemnos¢ nitryfikacyjna 980 m3

» Recyrkulacja wewnetrzna dla temperatury 20°C max min 570%; autor PFU w pkt.
1.7.3 przyjat 600%;

= Recyrkulacja wewnetrzna dla temperatury 12°C max min 735%; autor PFU w pkt.
1.7.3 przyjat 600%;

Wnosimy o uzupetnienie niezbednych danych Reaktora Biologicznego (najlepiej rys rzutu i
przekroi technologii) i dla oceny zakresu rozbudowy ryzyka Wykonawcy.

Odpowiedz:
Rysunek w zatgczeniu,

Zamawiajacy nie przewiduje w ramach realizowanego zamdwienia rozbudowy komor
reaktoréw technologicznych . Zakres planowanych prac modernizacyjnych ukierunkowany
jest na poprawe efektywnosci i automatyzacje procesu biologicznego usuwania zwigzkéw
organicznych, azotu i fosforu w obrebie istniejgcej infrastruktury.

Pytanie nr 16:

Prosimy u udostepnienie w formie skanu aktualnego pozwolenia wodno-prawnego.
Odpowiedz:

W zatgczeniu skan pozwolenia wodno-prawnego.

Pytanie nr 17:

Prosimy o przedtuzenie terminu na sktadanie ofert o min 7 dni dla uzupetnienia brakujgcych
w/w danych i informaciji, ich oceny przez Wykonawce i mozliwosci odbycia wizji lokalnej.



Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zmienia termin sktadania i otwarcia ofert:

o termin sktadania ofert: do dnia 08.02.2023 r. do godz. 10:00
o termin otwarcia ofert: 08.02.2023 r. godz. 10:15

Od powyzszego rozstrzygniecia przystugujg s$rodki ochrony prawnej na zasadach
okreslonych w Dziale IX - ,Srodki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.

Burmistrz Kisielic
-/ Rafat Ryszczuk
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